
ZAPISNIK

sa 22. sjednice Općinskog vijeća općine Vela Luka, održane 31. 03. 2008. god. u općinskoj 
vijećnici s početkom u 9,00 sati, javno prenošene putem radia (fonozapis čini sastavni dio 
ovog zapisnika).

Nazočni: Nikola Oreb – predsjednik, Ivan Marinović, Marleni Padovan, Tonči Donjerković, 
Nikša Prižmić, Ranko Surjan, Mario Prižmić, Pino Novak, Jeno Oreb -  vijećnici; 
Tonko  Gugić  –  Načelnik,  Željka  Gugić,  Zdravko  Žuvela,  Dinko  Prižmić  –  članovi 
Poglavarstva;
Boris Andreis - Pročelnik

Izočni: Branko Vlašić - vijećnik
Slavica Šeparović - vijećnica

            Franci Franulović - vijećnik
            Dalibor Žuvela - vijećnik
            Ivo Žuvela – član Poglavarstva
            Denis Andreis – direktor Komunalca

Predsjednik utvrđuje da postoji kvorum, te otvara sjednicu.

Predsjednik poziva na glasovanje o Zapisniku s 20. sjednice.

Zapisnik s 20. sjednice je, bez primjedbi, usvojen jednoglasno.

Predsjednik predlaže dnevni red.

Jednoglasno je usvojen slijedeći 

D n e v n i  r e d :

1. Vijećnička pitanja i prijedlozi
2. Odluka o davanju suglasnosti za konverziju postojećih kunskih kredita koje općina 

Vela  Luka  koristi  kod  Raiffeisenbank  Austria  d.d.  u  kunske  kredite  uz  valutnu 
klauzulu u CHF   

3. Razrješenje Ivana Mušića kao predstavnika općine Vela Luka u Vijeću za davanje 
koncesijskog odobrenja 

      4.   Imenovanje novog predstavnika općine Vela Luka u Vijeću za davanje koncesijskog 
            odobrenja

Točka 1.  Vijećnička pitanja i prijedlozi

Nikša Prižmić:
1. Da li  Načelnik pregledava osobno općinsku web stranicu te  zašto nije reagirao na 

neprimjerenu sliku i neažurnost podataka na toj stranici?
2. Kada  se  namjerava  srediti  neasfaltirani  pojas  od  kuća  do  asfalta  na  novoj  rivi? 

Predlaže da se ti radovi izbjegnu za vrijeme turističke sezone!
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3. Smatrate li se odgovornim za gašenje Auto-škole u Veloj Luci i što ste učinili da do 
njenog gašenja ne dođe? – pitanje za Načelnika

Pino Novak:  
4. Gdje je lokacija crpne stanice – Vela Luka, te da li je u izvornom projektu bila tu 

locirana?
5. Tko je  vlasnik sportskog objekta  –  bazena?  Bazen se pretvorio u ruglo,  a  bilo  bi 

svrhovito privesti ga svrsi za vaterpoliste!
6. Traži se nalaz inspekcije u dječjem vrtiću i pita tko će biti odgovoran u slučaju gubitka 

spora s odgajateljicama?
                 

Marleni Padovan: 
7. Zašto nema proglašenja sportaša i sportske ekipe za prošlu godinu?
8. Što općina poduzima za uređenje cesta prije turističke sezone, odnosno da li  će se 

kositi trava uz ceste?
                                                     

Predsjednik poziva ovlaštene na davanje odgovora.

Načelnik:
Ad 1) Ako su se i dogodili neki propusti, nastojati će to ispraviti.
Ad 2) Slaže se da se do 15.06. treba prestati s radovima na rivi. Natječaj za izvođenje radova 
bi trebao biti zaključen 18.04. a nakon toga će se odlučiti o tempu izvođenja radova.
Ad 3) Auto škola je ugašena jer voditelj nema odgovarajuću stručnu spremu, a općina je sa 
svoje strane osigurala sve što je potrebno, pa će se nastava dalje normalno odvijati, ali od 
strane auto škole iz Dubrovnika, a koristiti će se dosadašnji poligon u Blatu.    
Ad 4) Crpna stanica je izmještena jer je to bilo nužno radi provedbenog plana, a i da cijevi ne 
prođu preko sredine Kalosa.
Ad 5) Vlasnik bazena je Kalos, pa o tome treba s njima razgovarati.
Ad 6) Nalaz inspekcije za vrtić je tek stigao u općinu i u ovom trenutku ne zna o čemu se radi, 
a Ivo Žuvela je danas odsutan, pa se pismeni nalaz može vijećniku poslati, ako to želi.
Ad 7) Za to smatra odgovornom predsjednicu Odbora za sport.
Predsjednik dodaje da je Odbor za sport uputio prijedlog Pravilnika o proglašenju najboljeg 
sportaša Vijeću na usvajanje, a isti je upućen Poglavarstvu radi davanja mišljenja, pa bi se po 
usvajanju moglo po njemu postupati.
Načelnik dodaje da je Poglavarstvo o tom prijedlogu raspravljalo još u siječnju i dalo svoje 
primjedbe. 
Ad 8) Općina će zajedno s vatrogascima organizirati radove košnje trave uz ceste.    

Točka 2. Odluka o davanju suglasnosti za konverziju postojećih kunskih kredita koje 
                općina Vela Luka koristi kod Raiffeisenbank Austria d.d. u kunske kredite uz  
                 valutnu klauzulu u CHF
         
Načelnik ukratko obrazlaže prijedlog odluke.

Pino Novak: koliko iznosi provizija banke za konverziju?

Jeno Oreb izražava sumnju u nove uvjete banke i pita se koliko su ti uvjeti povoljniji na neki 
dulji rok?

2



Načelnik:  trošak konverzije  je 436 franaka,  a  kredit  će  se  isplaćivati  do 2022 godine,  pa 
ukoliko se promijene uvjeti na gore, banka je spremna na novu izmjenu ugovora.

Jednoglasno je donesena 
 

Odluka
 o davanju suglasnosti za konverziju postojećih kunskih kredita koje općina 

Vela Luka koristi kod Raiffeisenbank Austria d.d. u kunske kredite uz valutnu
 klauzulu u CHF

(prema materijalima u privitku)

Točka 3. Razrješenje Ivana Mušića kao predstavnika općine Vela Luka u Vijeću za 
               davanje koncesijskog odobrenja 

Načelnik obrazlaže razlog razrješenja: imenovani više nije član Poglavarstva, pa nema smisla 
da bude predstavnik općine u tom vijeću.

Bez rasprave je, jednoglasno, doneseno slijedeće 

Rješenje
1. Razrješuje se članstva u Vijeću za davanje koncesijskog odobrenja – Ivan Mušić, 

imenovan kao predstavnik općine Vela Luka.
2. Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku općine 

Vela Luka“.

Točka 4.  Imenovanje novog predstavnika općine Vela Luka u Vijeće za davanje   
                 koncesijskog odobrenja

Načelnik ukratko obrazlaže prijedlog.

Bez rasprave je, jednoglasno doneseno slijedeće 

Rješenje
1. Imenuje  se  Dinko  Prižmić  u  Vijeće  za  davanje  koncesijskog  odobrenja  kao 

predstavnik općine Vela Luka.
2. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku općine 

Vela Luka“.

Završeno u 10,45 sati.

Zapisničar:                                                                                                     Predsjednik:

Sanja Jurković, dipl. iur.                                                                                Nikola Oreb
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